BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 3119 /BTP-VP

V/v gửi báo cáo sơ kết công tác tư pháp 7 tháng đầu năm 2015
	                 Hà Nội, ngày 27 tháng 8  năm 2015

	Kính gửi:
	- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp.

Nhằm đánh giá việc triển khai các nhiệm vụ công tác tư pháp trong 7 tháng đầu năm 2015, xác định những hạn chế, yếu kém và nguyên nhân để từ đó đề xuất nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp chủ yếu đến hết năm 2015, ngày 13/8/2015, Bộ Tư pháp đã tổ chức Hội nghị sơ kết công tác tư pháp 7 tháng đầu năm 2015 và ngày 27/8/2015, Bộ Tư pháp đã ban hành Báo cáo số 245/BC-BTP về kết quả công tác tư pháp 7 tháng đầu năm 2015 và nhiệm vụ trọng tâm, giải pháp chủ yếu công tác những tháng cuối năm 2015.
Để làm cơ sở cho việc thực hiện có hiệu quả, đồng bộ công tác tư pháp đến hết năm 2015, Bộ Tư pháp đề nghị quý cơ quan, đơn vị nghiên cứu, tổ chức triển khai các nhiệm vụ trọng tâm đã được nêu tại Báo cáo số 245/BC-BTP (Báo cáo được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Bộ Tư pháp/Mục chỉ đạo điều hành).
Bộ Tư pháp xin trân trọng thông báo./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở Tư pháp, cục THADS các tỉnh, thành phố

 trực thuộc Trung ương (để thực hiện);
- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các Thứ trưởng (để báo cáo);
- Lưu: VT, VP (TH).
	TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG
(Đã ký)
    Trần Tiến Dũng

2